
j 5 

?ay 
—O Pernano 

Lima, Domingo 14 de Noviembre de 1982 
as así como la cantidad y precio basg de las tien- eas conformantes del Conjunto “Dar Diel Alomía Kobles” ubicado en la U Paucarbambilia del Distrito, Provincia y Dcpn:0n— mento de Huámico, correspondiente a la Licitación Pública No, 07—79--FONAVI—H * 

Que, a efecto de brindar una mayor cobertu- Ta de servicios comerciales a los bobladores del Conjunto Residencial “ Daniel Alomía Robles”, y siendo factible ¡a división e independización em 8 tiendas, de las 4 consideradas en la Resolución Mi- nisterial mencionada, es necesario modificarla, en cuanto se refiere a l9 cantidad de locales comer- ciales y precio base de remate de los mismos, Con la recomendaciór del Gerente General de la Empresa Nacional de Edificaciones; 
Con la opinión favorable del Vice—Ministro; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico. — Modificar el artículo 1e de Resolución Ministeríal No, 103—82—vI—8100, en cuanto se refiere al rubro “tiendas” quedando subsistente lo tmás que contiene, en los siguientes rminos: 
Tipo Multtfamitiar C Tienda) N* Unidad B, Piso 1 - Area construida (m2) 4050 - Precio S/. 4'150.000 (Base de Remate). 
Regístreso y conitmiguese. 

JAVIER VELARDE ASPILLAGA, Ministro de Vivienda, 
— ——[] 

DECLARAN REVERTIDA AL DOMI 
NIO DEL ESTADO, POR SU CALIDAD 
ERIAZA, SUPERFICIE DE DOS MIL 
923 HECTAREAS 4,900 M2. DE DOS 
FUNDOS UBICADOS EN LA PAMPA 

DE  PISCO 

RESOLUCION SUPREMA Ne 195-82-VI-5600 

Lima, 11 de Noviembre de 1982, 

Visto el expediente N: 183004 en el que la Di- rección General de Bienes Nacionales, da cuenta de los actuados Para la reversión al dominio del Estado de una superficie eriaza de 2928 Has, 4,900.00 m2. de los Fundos “Chilca”, “Santo Domingo” y Anexos, ubicados en la iurisdicción del dístrito de S, de la provincia de Pisco: 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo con las Leyes 11061, 14197 y 17716, el Estado es propietario de todos los terre- nos eriazos de la República, enalquiera que sen eu título anterior de propiedad: S Que, el área mencionada es comprobademente eriaza y por tanto da propiedad del Estado; Que, nor Resotución Directoral N? 6271-91-OR- DETCA-DR-AA, de 925 de Junio de 1990, esn área Mue declarada formalmente de proviccad del Feta- do por erieza, bero por Resol:-:4n Directoral Ne 1219-50-DGRA-AR de 2 de Octubre del mismo 

Pág. — 11426 

> EN el procedimiento antes referido no se 
M?::… 11)a calidad de eríaza de los terrenos, 
sino que sólo se ha cuestionado el procedimiento 
para formalizar la declaración de propiedad a fa- 
vor del Estado; k 

Que, en defensa de los derechos del Estado, de- 
be procederse a la declaración formal de la cali- 
dad eriaza de la indicada superficie de 2,93£_H::3; 
4,900.00 m2. para que se proceda a insc ir 
rárersión al Estado en el Registro de la Propiedad 
Inmueble; y 

Que, de acuerdo con lo informado por la D3— 
rección General de Bienes Nacionales y por 13_D:—- 
rección General de Re£orgna¿¿;lg'ír:mri?ú y Asentamien= 
to Rural del Ministerio de ra; y 

Con la opinión favorable del Vice Ministro del 
Ramo; 

SE RESUELVE: 

1*— Declárase revertida al dominio del Estado, 
bor su calidad eriaza, una superficie de 2,928 Has, 
4,900.00 m2. de los Fundos “Chilca”, “Santo Do- 
mingo” y Anexos, ubicados en la Pampa de Pisco, 
en jurisdicción del distrito de Paracas, provincia 
de Pisco, dentro de los linderos señalados en el 
plano elaborado por el Ministerio de Agr:laútma._ 

2— Déjase sin efecto alguno la Resolución Di- 
rectoral N* 1219-80-DGRA-AR de fecha 2 de Oc- 
tubre de 1980. S * a 

3*-— La Oficina Nacional de los Registros Pú- 
blicos dispondrá se proceda a inscribir la reversión 
de propiedad de esa área al dominio del Estado. 

Regístress y comuníquese. 
Riíbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública, 

JAVIER VELARDE ASPILLAGA, Ministro de Vivienda, 

TRANSFIEREN A “SIDERPERU” TE- 
RRENO EN CHIMBOTE COMO APOR- 

TE DE CAPITAL DEL ESTADO 

RESOLUCION SUPREMA Ne 196-82-VI1-5606 ; 

Lima, 11 de Noviembre de 1987, 

Visto el expediente N* 313134, en el que la Em- presa Siderúrgica del Perú (SIDER PERU), solici- ta la transferencia en calidad de Aporte de Capital del Estado de un terreno de 797,078.00 m7. ubicado al norte de la Cludad de Chimbote, .con frente a la Planta Siderúrgica y paralelo a la Carretera Pa- namericana, para destinarlo a desarrollar su yecto de ampliación del Centro Operative de Chim- bote; 

CONSIDERANDO: 

Que el terreno solicitado forma parte de la ma- vor área de 2'589,455 36 mo, que fue devuelta por la ex-Corporación Peruana del Santa al dominio 

< —


